

# ZETA LWOWSKA

20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:  
LWÓW, UL. CHORAŻUCHYŹNY 31.

## Personalija.

Lwów, 3. września.

P. Marszałek Piłsudski pozostaje w Druskiennikach do 30 września, w którym to dniu wraca do stolicy.

Onegdaj wieczorem wrócił z Druskiennik Wicepremier prof. Bartel. Na konferencji u Marsz. Piłsudskiego poruszone zostały najważniejsze problemy chwili obecnej. W Druskiennikach zdecydowane zostało ostateczne ustosunkowanie się Rządu do postulatów grupy posłów sejmowych w sprawie zwołania nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu.

## Komisarz Strzelecki objął urządowanie.

Lwów, 3. września.

W dniu wczorajszym przybył do Lwowa nowomianowany Komisarz rządowy m. Lwowa p. Strzelecki, który objął już urządowanie.

Natychmiast po przyjeździe p. Strzeleckiego w sali Magistratu zebrał się szefowie Wydziałów oraz wyżsi urzędnicy, celem powitania nowego zwierzchnika.

Imieniem pracowników Magistratu powitał p. Komisarza Strzeleckiego wicedyrektor p. Kwiatkowski.

W odpowiedzi p. Komisarz Strzelecki podkreśliwszy doniosłość swego stanowiska na placówce Komisarza Lwowa, apelował do zebranych, by pomogli mu w trudnej pracy rządów nad miastem.

Następnie p. Wojewoda przysięgł od p. Strzeleckiego i wicekomisarzy prof. Matakiewicza i starosty Frankowskiego.

\*

P. Wojewoda lwowski zamianował profesora Politechniki lwowskiej inż. dr. Maksymiljana Matakiewicza pierwszym zastępcą Komisarza rządowego w Tymczasowym Zarządzie miasta Lwowa.

## Delegaci Rządu we Lwowie.

Lwów, 3. września.

Wczoraj rano przybył do Lwowa radca ministerjalny p. Tadeusz Grunwald jako delegat Ministerstwa Pracy i Opieki społecznej celem zbadania na miejscu w porozumieniu z władzami wojewódzkimi, rozmiarów katastrofy powodzi i ustalenia formy pomocy doraźnej, z jaką Ministerstwo Pracy i Opieki społecznej miałooby przyjść ludności, tą klęską dotkniętej, tudzież skoordynowania całej akcji, tak, aby pomoc była udzieloną nietylko jak najprędzej, ale i w sposób jaknajbardziej celowy i aby objęła wszystkich, którzy jej istotnie potrzebują. Po odbyciu konferencji z panem Wojewodą, wicewojewodą i dotyczącymi referentami Urzędu wojewódzkiego, oraz po zapoznaniu się z materiałem, którym już rozporządza. Urząd wojewódzki, postanowiono zgodnie przedstawić Ministerstwu Pracy i Opieki społecznej wnioski

## Krwawy dramat w p. selstwie sow. w Warszawie.

Lwów, 3. września.

Biurowisko prasowe poselstwa sowieckiego w Warszawie ogłasza pod dniem 2. b. m. następujący komunikat: Dziś o godz. 11. rano w poselstwie sowieckim zjawił się nieznany obywatel, który wedle zeznań kurjera poselstwa Ślesera, zwrócił się do niego z żądaniem widzenia się z charge d'affaires poselstwa, Uljanowem. Na pytanie, w jakiej przychodzi sprawie, przybyły wszczął awanturę, rzucił się z nożem chińskim na kurjera i zranił go w twarz. Wedle dalszych zeznań, napasnik rzucił się do ucieczki w stronę drzwi wejściowych, jednak widząc niemożliwość ucieczki, gdyż drzwi były zamknięte, wy dobył z kieszeni rewolwer i w tym samym momencie został zabity kilku strzałami, oddanymi przez drugiego kurjera poselstwa sowieckiego, Kusiewa. Przy zabitym znaleziono dokument na nazwisko: Józefa Trajkowicza, syna Józefy i Aleksandra, nr. w r. 1907. Dalsze śledztwo w toku.

Wiadomość o zabójstwie w pos. sowieckim obiegła szeroko Warszawę, wywołując zrozumiałe wrażenie, gdyż w świeżej pamięci pozostaje tragiczny wypadek, którego ofiarą padł Wojkow. Podawano sobie najrozmaitsze wersje na temat tego wypadku. Gmach poselstwa po zabójstwie został zamknięty i nie wpuszczano doń nikogo.

Zabójstwo dokonane zostało w przedsionku poselstwa. Interesant, mężczyzna lat około 22 — jak określił jego wiek, badający zwłoki lekarz — ubrany w ciemny granatowy garnitur, napróżno domagał się od woźnego wpuszczenia go do poczekalni. Woźny wyrzucił go z sali. W pewnej chwili dały się słyszeć

dwadzieścia dwa strzały,

z których jeden ugodził interesanta w pierś, drugi w głowę.

Osobistość zabitego została już ustalona. Jest to 20-letni Józef Trajkowicz, syn Józefy i Aleksandra, stale zamieszkałych w Wilnie, obywatel państwa polskiego, wyznania prawosławnego. Zjawił się wczoraj o godz. 10 w poselstwie i pragnął widzieć się z kierownikiem poselstwa. Wedle jednej wersji chodziło mu o odebranie jakichś papierów, wedle innych znów o wręczenie jakichś papierów, wreszcie mówią, że przyszedł z żądaniem udzielenia wizy na wyjazd do Rosji.

Nieznajomy wszedł do poczekalni i rozmawiał z jednym z urzędników poselstwa. W pewnej chwili wyjął kindżał, coś w rodzaju noża chińskiego i ranił urzędnika poselstwa. Urzędnik zalany krwią upadł. Trajkowicz odwróciwszy się tyłem, rzucił się do ucieczki i prawą ręką sięgnął do kieszeni. W tym momencie funkcyjona-

co do sposobu i rozmiarów pomocy doraźnej z którąby Ministerstwo miało przyjść ubogim powodziom, poczem natychmiast telefonicznie przedstawiono Ministerstwu wnioski co do potrzebnego na ten cel kredytu, który niezawodnie w najbliższym czasie będzie wyasygnowany. Narazie

urząd poselstwa Sergjew Pawłowicz Kus ew, przebywający w budce telefonicznej dobył rewolwer i oddał pięć strzałów,

z których dwa trafiły Trajkowicza, raniąc go śmiertelnie. Trajkowicz zgiął na miejscu.

Jeden z urzędników poselstwa sowieckiego w następujący sposób skreślił przebieg krwawego zajścia:

Około godz. 10 rano wszedł do poczekalni poselstwa jakiś nieznany nikomu osobnik, objawiający duże zdenerwowanie i zażądał od siedzącego w kącie sali woźnego widzenia się z p. Uljanowem, kierownikiem poselstwa. Woźny oświadczył, że Uljanow nikogo nie przyjmuje. To rozniewało przybysza, który wy dobył z kieszeni nóż składany, zwany w gwarze pospolicie „majchrem“ i ranił woźnego w twarz, poczem wykrzykując i wymyślając, pobiegł do cudzego stołu, na którym znajdują się gazety na kijach i chwyciwszy jeden z nich, skierował się ku ścianie, gdzie wisi portret Lenina. Całą siłą

uderzył kijem w portret,

poczem rzucił się do ucieczki w kierunku drzwi wejściowych.

Wybiegając z sali, minął mały przedpokój, w którym urzęduje telefonista, obsługujący telefon poselstwa. Ten widząc uciekającego człowieka i słysząc alarmujące okrzyki woźnego, wyciągnął rewolwer i kilkakrotnie strzelił do uciekającego, gdy ten już się znajdował za szklanymi drzwiami. Obok trupa znaleziono 5 łusek z naboju, co wskazuje, że strzały były oddane z niewielkiej odległości.

Natychmiast po wypadku pos. sowieckie zawiadomiło o całym zajściu Min. spraw zagr. Wkrótce zjawił się kierownik wydziału rosyjskiego w Min. spraw zagr. p. Przesmycki prowadząc dochodzenia. Zjawił się i prokurator Sądu Apelacyjnego Rudnicki, prokurator Sądu Okr. Świątkowski, sędzia śledczy Witujski i przedstawiciele policji. Początkowo nikogo z urzędników nie wpuszczano do gmachu poselstwa za wyjątkiem przedstawicieli Min. spraw zagr., co tłumaczyć należy tem, że wypadek popełniony był w gmachu poselstwa, a zatem w miejscu eksterytorjalnem.

Krążą pogłoski, że Trajkowicz był obłąkany. Wnioski te nasuwa zachowanie gmachu poselstwa z wyjątkiem stwa. Podobno w kieszeni jego znaleziono rewolwer bębnowy, w którym nie było naboju, a w którego lufie tkwił cukierek, co wskazuje na anormalność zabitego.

Urząd wojewódzki z rozporządzałnych i przez Ministerstwo już dotąd przyzwozonych kredytów wyasygnował stosowne zapomogi dla ludności kilku najbardziej dotkniętych powiatów, przy pomocy których to kredytów starostwa będą mogły przyjść z pierwszą pomocą w formie dostarczania żywności

odzieży i tymczasowych pomieszczeń najuboższym i najbardziej powodzią dotkniętym rodzinom. Równocześnie przybył też p. dr. Henryk Pallester, naczelnik Wydziału chorób zakaźnych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych celem porozumienia się z wojewódzkim Wydziałem Zdrowia publicznego w sprawie akcji sanitarnej.

## Kondolencje rządu Rumuńskiego.

Lwów, 3. września.

Charge d'affaires rządu rumuńskiego Grigorescu złożył na ręce dyrektora departamentu politycznego Ministra Spraw Zagran. Tarnowskiego, zastępującego nieobecnego Ministra Knolla, kondolencję z powodu katastrofy powodzi w Małopolsce Wschodniej.

## Warszawa organizuje pomoc dla powodzi.

Lwów, 3. września.

Wskurek żywiłowej klęski, która nawiedziła 31 8. br. Małopolskę Wschodnią Zarząd Zw. Abonentów Tel. Rzplitej Polskiej zwraca się z gorącym apelem do abonentów telefonicznych Stolicy o wyłonienie komitetu pomocy nawiedzonym klęską powodzi w Małopolsce Wschodniej.

## Ruch kolejowy będzie szybko podjęty.

Lwów, 3. września.

Min. komunikacji stwierdza w wydanym ostatnio komunikacie, że meldunki nadchodzące z odcinków kolejowych tych dyrekcji kolejowych, które objęte zostały klęską powodzi brzmią raczej uspokajająco dając nadzieję, że szkody będą szybciej usunięte niż poprzednio przypuszczano.

## W Przemyslu spokojnie.

Lwów, 3. września.

Wezbrane wody Sanu i Wiaru opadają. Elektrownia jest czynna. Latarnie w mieście świecą. Z miejscowości położonych nad Sanem wody już odpłynęły. Naogół komunikacja kolejowa odbywa się normalnie z wyjątkiem linii do Borysławia, z powodu zerwania kilku mniejszych mostów.

## Akcja ratunkowa w Borysławiu.

Po strasznym zniszczeniu powodzią zajęły się obecnie firmy naftowe w Borysławiu energiczną pracą, zaczynając od naprawy rurociągów ropnych, które ciągną się wzdłuż rzeki Tyśmienicy, aby umożliwić przetłoczenie ropy z kopalni do zbiorników kolejowych. Magistrat borysławski również nie pozostał w tyle i zatrudnił wielu bezrobotnych, by natychmiast zbudować most, ułatwiający choćby przejście, gdyż przejazd jeszcze jest niemożliwy. Pozostałe części domów zabranych przez wodę, a zagrażające bezpieczeństwu życia ludzkiego, zostały obstawione kordonem policji państwowej, by nie dopuścić zbliżenia się ciekawej publiczności, która napływa zewsząd, by przypatrzeć się strasznemu widokowi. Przybyło dziś do Borysławia ze Lwowa

15 posterunkowych, którzy pomagają miejscowej niezamordowanej polityce. Kierownik komisariatu P. P. zebrał wszystkich powodzian, nie mających przytułku i zajął się wyszukaniem pomieszczenia dla nieszczęśliwych.

### Polska przędzie w Genewie projekty nieagresji.

„Petit Paris“ donosi, że Polska przedłożyła na posiedzeniu Ligi Nar. plan nieagresji. Min. Sokal zajęty jest obecnie ostateczną redakcją tego projektu. Polska chce dać w ten sposób dowód swych intencji pokojowych, a wobec niepowodzenia wszystkich podobnych prób pacyfikacji Europy, widzi się obecnie zmuszona do podjęcia jeszcze jednej próby porozumienia narodów.

### Polska stanęła silną nogą w Genewie.

Lwów, 3. września.

Prasa berlińska wyraża niezadowolone z początkowych obrad Rady Ligi Narodów. Zwłaszcza dzienniki prawicowe twierdzą, że Polska celowo stosuje taktykę obstrukcyjną w sprawach gdańskich. „Lokal-Anzeiger“ dodaje pozatem, że wysoki komisarz Ligi Narodów w Gdańsku Van Hamel zajął niesłychanie przyjazne stanowisko dla Polski.

„Berl. Tageblatt“ donosi, że w czasie debaty na pierwszym posiedzeniu poufnym okazało się, iż żądne z mocarstw należących do Rady, poza Niemcami, nie przeciwstawiło się polskim próbom obstrukcyjnym.

Członkowie Rady uznali pomysł Scijaloi co do utworzenia podkomitetu prawniczego za pożądany. „Berl. Tageblatt“ twierdzi wobec tego, że wyniki pierwszego poufnego posiedzenia Rady są bardzo niepokojącymi wstępem do całego wrześniowego posiedzenia.

### Hołd poległym lotnikom amerykańskim.

Lwów, 3. września.

Dziś przybywa do Lwowa delegat amerykańskiego Legionu Adam Medvecky, delegowany na kongres Amerykanów, który brał udział w wojnie światowej. Kongres ten ma się odbyć w Paryżu. Medvecky porozumie się z wojskowością, Strażą Mogił Polskich Bohaterów, Kuratorjum lwowskim i rozmaitymi organizacjami, celem urządzenia uroczystości złożenia hołdu na cmentarzu Obrońców Lwowa trzem lotnikom amerykańskim. Uroczystość złożenia hołdu odbędzie się w niedzielę 4 b. m. o godz. 17.

### Manewry sowieckie.

Lwów, 3. września.

Tegoroczne wielkie manewry wojsk sowieckich odbędą się w rejonie Odessy. Kierownik organizacji manewrów Tuhaaczewski przybył już do Odessy, gdzie wygłosił przemówienie, stwierdzające m. i. że manewry te mogą być cenną repliką armii sowieckiej przed kampanią wojenną, mogącą się rozpocząć w najbliższej przyszłości, niż to ogólnie przypuszczają.

### Rewja niemieckiej floty wojennej.

Lwów, 3. września.

Na Morzu Bałtyckim odbędzie się wielki przegląd niemieckiej floty wojennej. Przegląd odbędzie prezydent Rzeszy Hindenburg na pokładzie okrętu linowego Szlezwik-Holsztyn-

## Uroczystość inauguracyjna Targów Wschodnich.

Lwów, 3. września.

Uroczysty akt otwarcia VII-ych Targów Wschodnich odbędzie się w niedzielę 4 września na placu wystawowym przed Pałacem Sztuki. Uroczystość poprzedzi solenne nabożeństwo, które odprawione zostanie w katedrze o g. 10 rano. Imieniem rządu wezmą udział w akcie otwarcia p. minister przemysłu i handlu inż. Eugeniusz Kwiatkowski i p. minister komunikacji inż. Paweł Romocki.

Celem umożliwienia szerokim sferom publiczności udziału w uroczystości inauguracyjnej bez specjalnych imiennych zaproszeń, Zarząd Targów Wschodnich wprowadził w bieżącym roku poraż pierwszy, na liczne żądania, jako nowość wydawanie płatnych biletów uczestnictwa. W dniu otwarcia od g. 11 do 14 będą czynne kasy, w których nabywać będzie można bilety wstępu na uroczystość otwarcia po cenie 3 zł. Od godz. 14 obowiązują normalne ceny wstępu po 2 zł. Stałe legitymacje uprawniają do wejścia na plac wystawowy z zwiedzaniem pawilonów przez cały czas trwania Targów Wschodnich wydawane będą za

opłatą 10 zł. Zamiejscowych uczestników uprawniają karty te do 66 proc. zniżki od ceny biletów jazdy w drodze powrotnej ze Lwowa do miejsca wyjazdu.

Ciekawą ilustrację stosunków komunikacyjnych w Polsce nawiązującą do tradycji dziejowych handlu polskiego, w którego rozwoju Lwów odegrał tak wybitną rolę, stanowić będzie wielka historyczna mapa dróg handlowych w Polsce, opracowana przez dr. Stanisława Lewickiego, nagrodzona na ostatniej wystawie bydgoskiej w sierpniu br. złotym medalem, a aprobowana do druku przez krakowską Akademię Umiejętności. Na pomieszczenie tej mapy, której rozmiary w oryginalnym wynoszą 15 m. kw., wystawiono u wejścia do Wystawy Komunikacyjnej, pod amfildą krągłanką w lewym skrzydle pawilonu centralnego, specjalny i nader efektowny pawilon.

We wtorek dnia 6 b. m. przybywa do Lwowa celem zwiedzenia Targów Wschodnich z Gdańska wycieczka złożona z 15 osób ze świata kupieckiego i przemysłowego.

## Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sobota, 3 września. Rz. kat. Bronisławy. — Gr. kat. Tadeja.

Niedziela, 4 września. Rz. kat. N. 13 po Z. Św. — Gr. kat. N. 11 po Sosz.

### TEATR WIELKI.

Sobota, 3 bm. „Książę Niezłomny“.

Niedziela, 4 bm. „Książę Niezłomny“.

### TEATR NOWOŚCI.

Sobota, 3 bm. „Adieu Mimi“.

Niedziela, 4 bm. „Orłów“.

Z okazji rozpoczęcia IV. Tygodnia lotniczego odbędzie się w kościele Archikatedralnym w niedzielę 4. bm. o godz. 9 rano uroczyste nabożeństwo. Dnia 10. bm. o godz. 15. nastąpi poświęcenie kamienia węgielnego pod gmach szkoły mechaników lotniczych LOPP. w Skniłowie. Na poświęcenie to odejdzie z dworca głównego w tym dniu nadzwyczajny pociąg o godz. 14.45.

Zjazd Dziennikarzy i Publicystów Gospodarczych odbędzie się we Lwowie dnia 4, 5 i 6 września br. w sali izby handlowej i przemysłowej, Akademicka 17. Program Zjazdu: Niedziela, 4. września br. Godz. 10. Spotkanie uczestników Zjazdu w wielkiej sali posiedzeń Izby handlowej i przemysłowej, ul. Akademicka 17. Godz. 11. Udział w otwarciu Targów Wschodnich. Godz. 14. Udział w śniadaniu wydanym przez Targi Wschodnie na placu Targów. Godz. 16:30 Inauguracyjne Posiedzenie Zjazdu w wielkiej sali Izby handlowej i przemysłowej; a) Zagajenie i wybór Prezydium Zjazdu; b) Przemówienie p. Ministra przemysłu i handlu inż. E. Kwiatkowskiego. Poniedziałek, 5. września br. Godz. 10. Referaty przedstawicieli rządu, organizacji i życia gospodarczego. Godz. 4. Obrady Zjazdu. Wtorek 6. września br. poświęcenie będzie zwiedzaniu Targów Wschodnich i zamknięcie Zjazdu.

Stan wkładek oszczędności złotych w kasach z dolarowymi w 58 Kasach Oszczędności zrzeszonych w Związku Polskich Kas Oszczędności we Lwowie, a znajdujących na terenie Województwa Śląskiego, Krakowskiego, Lwowskiego, Tarnopolskiego i Stanisławowskiego wynosił z dniem 31. lipca 1927 32.973.227 01 zł. a porównaniu ze stanem z 30. czerwca br. 78.440.300 08 zł. okazuje się przyrost w miesiącu lipcu 4.532.927 83 zł.

Zarząd Ogniska Nauczycielskiego protestuje mylnie podane imię p. Deszberga, przez Zarząd Główny (Komisja Lwowska) i Ogniska Nauczycielskiego,

mianowanego członkiem Rady Przybocznej m. Lwowa, zawiadamia, że imię wybranego brzmi Romuald, a nie Leonard, jak mylnie podały komunikaty dziennikarskie.

Skrócenie trasy biegu kolarskiego Lwów-Stryj-Sambor. Wskutek, wylowu trasa biegu kolarskiego Lwów-Stryj-Lwów została skróconą do Mikołajowa. Inne punkty biegu pozostały niezmiennione.

Ubezpieczenia bez badań lekarskich. PKO. opracowuje obecnie projekty związane z wprowadzeniem u siebie działu ubezpieczeń bez badań lekarskich. Ubezpieczenia te byłyby przyjmowane przez wszystkie urzędy pocztowe. Oprócz tego w przygotowaniu jest specjalny dział waloryzowanych wkładek oszczędnościowych dla emigrantów.

„Wydział południowy“. W MSZ. projektowane jest utworzenie wydziału południowego, który obejmie sprawy krajów i państw południowych, jak np. sprawy państwa Afryki, Australji, oraz sprawy szeregu państw, skoncentrowane obecnie w wydziale 3-cim MSZ. Naczelnikiem ma być mianowany p. Wład. Günther.

Amerykański badacz na Śląsku polskim. 2 września przybywa do Zabrza rektor amerykańskiego uniwersytetu Columbia, prof. Atwood, celem zbadania stosunków narodowościowych i gospodarstwa na Śląsku Opolskim. Przyjedzie on również do Katowic, aby zapoznać się ze stosunkami, panującymi po tej stronie granicy.

Pogoda na wybrzeżu gdyńskim znów się ustaliła, zanużył się świeży napływ łutników. Ceny we wszystkich pensjonatach i willach zostały obniżone.

Pociąg zmasakrował naczelnika stacji Tragiczną śmiercią zg. nął naczelnik stacji w Chorzowie, Jurenko. W czasie przechodzenia przez tor pochwytyły go koła pociągu towarowego i powlokły przez 25 metrów. Całe ciało zostało w straszliwy sposób zniekształcone.

Niedźwiedzie w Tatrach. W ostatnich czasach spostrzeżono w Tatrach kilkakrotnie niedźwiedzie. Kilka tych zwierząt grasuje obecnie na południowej stronie Tatr. Niedźwiedzie pochodzą z czeskiej strony, znajdującego się po czeskiej stronie, z którego niekiedy.

Będzie tramwaj w Wilnie. Warszawska firma „Siła i Światło“ złożyła magistratowi wileńskiemu ofertę na uruchomienie tramwajów elektrycznych. W Wilnie, jak wiadomo, nie ma do tej pory komunikacji tramwajowej.

Chicago bez kin. Na skutek groźby strajku operatorów kinowych, właściciele wszystkich kinoteatrów w Chicago w liczbie 350, zamknęli przedsiębiorstwa. 15.000 funkcjonariuszy kinowych pozbawionych zostało pracy.

## Międzynarodowa konferencja chemików w Polsce.

Lwów, 3. września.

Dnia 4 września rozpoczyna się w Warszawie VIII. Międzynarodowa Konferencja Chemii Czystej i Stosowanej. Na zjazd ten zjeżdżają do Polski najwybitniejsi przedstawiciele wiedzy chemicznej 18 państw w ogólnej liczbie 124 delegatów, a mianowicie: z Anglii, Argentyny, Australji, Belgji, Czechosłowacji, Danji, Estonji, Francji, Holandji, Hiszpanji, Japonji, Kanady, Łotwy, Rumunii, Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn., Szwajcarii, Włoch i Urugwaju. Zgodnie z zapowiedzianymi już przyjazdami Konferencja warszawska będzie najliczniejszą niemal od czasu powstania Unji Międzynarodowej Chemii Czystej i Stosowanej, t. j. od 1919 r. Do Unji należy obecnie 28 państw; początkowo organizacja ta liczyła wśród swych członków te państwa, które podczas wojny światowej bądź walczyły z Niemcami, bądź zachowały neutralność. Sprawa przyjęcia państw pozostałych do Unji została załatwiona zasadniczo pozytywnie i prawdopodobnie w najbliższym czasie Unja obejmie wszystkie państwa. Dotychczas do Unji nie przystąpiły Niemcy, Węgry, Turcja, Austria i Sowiety.

Zadaniem Konferencji Warszawskiej będzie m. in. przeprowadzenie takich zmian statutu Unji, któreby pozwoliły w czasie jaknajkrótszym przystąpić do zwołania kongresu międzynarodowego, które odbywały się dotychczas przed wojną.

Oprócz przedstawicieli czystej nauki reprezentowani będą również przedstawiciele technologii, oraz sfer przemysłowych.

Zetknięcie się najwybitniejszych jednostek wiedzy i przemysłu chemicznego na terenie Polski będzie miało duże znaczenie, a program pobytu naszych gości da im możliwość poznania nie tylko laboratorjów naukowych polskich, ale również naszych ośrodków przemysłowych i chemicznych.

Konferencja trwać będzie od 4 do 14 b. m.

## Vanderwelde odwołany nagle z Genewy.

Lwów, 3. września.

„Voss. Ztg.“ donosi z Brukseli że minister Vanderwelde powrócił wczoraj przedpołud. do stolicy, wezwany telegraficznie z Genewy przez gabinet belgijski. Dziennik twierdzi, że jest rzeczą bardzo prawdopodobną, iż gabinet belgijski zdezauuuje propozycję Vanderwelda, uczynioną Niemcom w sprawie utworzenia komisji do zbadania spraw partyzantów belgijskich.

Zdezauwowanie Vanderwelda pod tym względem będzie musiało — zdaniem dziennika — doprowadzić do dymisji Vanderwelda, co znowu może pociągnąć za sobą ogólny kryzys gabinetowy.

## Bunt więźniów w Łowiczu.

Lwów, 3. września.

W więzieniu łowickim doszło do zaburzeń. Więźniowie porzobili sprzęty w celach i nie wpuszczali do nich dozorców więziennych. Rozruchy motywowane są przez więźniów złem odżywianiem.

**Spalony żywcem.**

Lwów, 3. września.

Onegdaj o 12 w nocy wybuchł pożar w składzie przędzy fabryki B raci Lieberman przy ul. Wierzbowej w Łodzi. Pożar udało się ugasić zanim przeniosł się na gmach fabryczny. Wśród zgłoszonych natrafiono na zwęglone zwłoki jakiegoś mężczyzny. Jak się okazało, spalił się żywcem murarz Jan Pawlak, który pracując we fabryce przy robotach murarskich, nocował w szopie służącej za skład.

**Nota litewska.**

Lwów, 3. września.

Nadeszła do Wilna wiadomość z Kowna, że rząd litewski przesłał na ręce członków korpusu dyplomatycznego notę protestacyjną, w której zawiadamia, że przedstawiciel Polski oświadczył naczelnikowi 6 rejonu litewskiej straży gran., że Polska zrzuca z siebie odpowiedzialność za możliwe skutki, o ile w ciągu 48 godzin nie zostanie wydany żołnierz KOPa Kościuszewski oraz bryczka z końmi zabrana podczas porwania Jabłońskiego.

Ta nota litewska opiera się na fałszu i przebieg przedstawionych w niej rzekomych faktów — jest zmyślny.

**Śledztwo w sprawie gen. Zagórskiego.**

Lwów, 3. września.

W ciągu dnia wczorajsz. kierownik śledztwa w sprawie zniknięcia gen. Zagórskiego ppłk. Piątkowski konferował popołudniu z podprokuratorem Wojsk. sądu okręgowego pułk. Wełdyczem, poczem wieczorem wyjechał do Druskiennik dla znieść raportu z obecnego stanu śledztwa premierowi Piłsudskiemu.

**Aresztowanie komunistów.**

Lwów, 3. września.

Przy ul. Karowej w Warszawie odbywało się zebranie komun. w liczbie około 100. Policja zatrzymała około 50 osób, przeważnie ludzi młodych, kwestionując odezwy i ulotki. W chwili zjawienia się policji, na trybunie ze skrzyni do śmieci przemawiał sekretarz związku pracowników skórzanych Ambaras, którego również aresztowano.

**Samosąd nad szoferem.**

Lwów, 3. września.

W miejscowości Schwiebus, położonej m. Berlinem a granicą polską w czasie pochodu dzieci auto najechało na pochód, raniąc ciężko 13 dzieci. Rodzice obecni na tym pochodzie pobili ciężko kierownika auta.

**Z ruchu wydawniczego.**

Ukazał się w druku numer 22 „Kobiety Współczesnej”, tygodnika społeczno-literackiego, dokola którego grupują się najwybitniejsze pióra kobiece. Artykuł p. t. „Ważna płaszczyzna zawodowa” (o szkole Gospodarczej w Poznaniu), wywiad z senatorką Kamińską, K. Bieląnską, „Bojownica Wolności” (O Konstancji Markiewiczowej), oraz artykuły o p. Zukiwiczewskiej, autorce „Wychowania Przedszkolnego” — składają się na bogaty dział społeczny.

Utwory literackie są, jak zawsze, na wysokim poziomie artystycznym. Piękny wiersz N. Niklowiczewskiej, wesoly ektach p. t. „Smierć gwiazdy”, „Ze wspomnień o Skanlanawej” N. Szaferowej oraz szereg pięknych przekładów stanowią udatną część literacką.

W dodatku tygodniowym „Mój Dom”

zwraca uwagę artykuł p. W. Pawelka „O futrach i okryciach zimowych”. Poza tym znajdujemy tam kadne mody, oraz rady kosmetyczne i gospodarze.

**OGŁOSZENIA.****LICYTACJE.**

E. 742/27/8. Edykt licytacyjny. Dnia 29. września br. o godzinie 8.30 odbędzie się w Sądzie tutejszym, biuro 19, licytacja realności: a) 5/16 części objętej whł. 225 ks. grt. gminy Werbiż, b) 10/16 części objętej whł. 733 ks. grt. tej samej gminy, c) 1/8 część objętej whł. 852 ks. grt. tej samej gminy. Cena szacunkowa gruntów wraz budynkami 1363 zł. 85 gr., zaś przynależności 1 zł. 25 gr. czyli razem 1370 zł. 10 gr. Najniższa cena wynosi 913 zł. 40 gr. Prawa, które czynią licytację niedopuszczalną, mogą być zgłoszone najpóźniej przed licytacją przed Sądem, w przeciwnym wypadku niemogą być podawane na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu na tej tablicy. 6633

Sąd powiatowy.

Szczerczec, 1. września 1927.

E. 627/27/7. Edykt licytacyjny. Dnia 19. września 1927, o godz. 9 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie Nb. 64, publiczna przymusowa licytacja nieruchomości, a to: parceli gruntowej o powierzchni 2 ar 52 m<sup>2</sup> z domem parterowym murowanym o trzech ubikacjach i sienią, oraz parceli gruntowej lk. 374 i roli o powierzchni 12 ar 92 m<sup>2</sup> ks. gr. gm. kat. Berek Fałęcki lwh. 510 objętych. Wartość szacunkowa 6.935 zł. Najniższa oferta 4.622 zł. Poniżej oferty sprzedaż nie nastąpi. Osoby mające na powyższej nieruchomości, takie prawa, które mogłyby tej licytacji ubezwzględnić, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego przed rozpoczęciem licytacji, w przeciwnym razie nie będą mogły więcej poszukiwać praw swoich na tej posiadłości na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Sąd powiatowy, Oddział III. Kraków, dnia 29. lipca 1927. 6631

E. 1380/27. Edykt licytacyjny. Dnia 5. października 1927 o godz. 10 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie, w biurze Nr. 16, przymusowa sprzedaż realności lwh. 440 ks. gr. gm. kat. Trzebinia. Wartość szacunkowa wynosi 1.300 zł., najniższa oferta 1.900 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 6632

Sąd powiatowy, Oddział V.

Chrzanów, 31. sierpnia 1927.

E. VIII. 1277/27/4. Edykt licytacyjny. Na wniosek adw. dra Eliasza Abrahamca, jako strony egzekwującej, odbędzie się dnia 3. października 1927 o godz. 12 w południe, biuro Nr. 49, II. p., ul. Św. Jana, licytacja realności lwh. 83 gm. kat. Boleń, składającej się z parc. grt. lk. 31/8 powierzchni 57 ar 55 m. kw.,. Wartość szacunkowa 1.500 zł. Najniższa oferta 1.600 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 6630

Sąd powiatowy cywilny, Oddział VIII. Kraków, dnia 6. grudnia 1927.

E. 7273/26/10. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 28. września 1927 o godz. 9 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie licytacja realności objętych whł. 1/2 103, 1/2 179, 1/2 365, 1/2 403, 1/2 529, 1/2 618 kg. Zaluzce nad Prulem, wartości szacunkowej 2606 zł. Najniższa oferta 1722 zł., poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne są do przejrzania w oddziale kancelaryjnym tego Sądu. Sąd powiatowy, Oddział I. Kolomyja, 10. sierpnia 1927. 6629

E. 1294/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Mendla Daara w Tarnowie, odbędzie się dnia 15. września 1927 o godzinie 12 w poł. w biurze Nr. 17, licytacja: 1) grunta zajęte pod fabrykę, a tworzące realność whł. 702, 703, 704, 705, 706, 707, 708, 730, 452 gminy Białobrzegi o łącznym obszarze 3 hektary 49 arów 44 metry kw. 2) Budynek fabryczny, a to budynek administracyjny murowany 1-piętrowy z 2 przybudówkami, domek odźwiernego murowany parterowy, budynek mieszkalny dla robotników murowany, budynek mieszkalny dla robotników drewniany, hala pieców z głównym budynkiem fabrycznym i z przybudówkami, 2 tyglarniami, stojarnią, halą maszyn, szlifiernią, słasarnią, kantarą, magazynem, sortownią, prostownią, podłoga i dachem elektryczni, gazowni i instalacją gazową, komin fabryczny, budynek magazynowy podręcznych, budynek

przerobiony na mieszkanie, szopa na mączkę szamotową, nadto tor kolejowy.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Krosno, dnia 10. czerwca 1927. 6625

E. 7745/26/12. Edykt licytacyjny, oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 3. października 1927, o godz. 9 przed południem odbędzie się w niżej podpisanym Sądzie, biuro Nr. 70, licytacja realności 1/3 whł. 605/II kg. m. Kolomyja, składającej się z pb. 1133/1 i pgr. 1790 wartości 973 zł. Najniższa oferta 486.50 zł., poniżej której sprzedaż tychże nie nastąpi. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty są do przejrzania w godzinach urzędowych wspomnianego Sądu. 6628

Sąd powiatowy, Oddział I.

Kolomyja, 5. lipca 1927.

E. 832/23/35. Dnia 20. września 1927, godzina 10 przed południem w podpisanym Sądzie, biuro Nr. 4, odbędzie się licytacja 5/8 części realności whł. 4 gm. Pisarowce. Wartość szacunkowa wynosi 5121 zł. 25 gr., zaś najniższa oferta 1565 zł. 63 gr.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Sanok, dnia 5. lipca 1927. 6626

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA**

Cg. I. b. 154/27/1. Edykt. Strona powodowa Stefan Klepało, Grażiowa wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi Habakowi o 128 dolarów do Cg. I. b. 154/27. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 28. czerwca 1927, godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie, biuro Nr. 95. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się p. dra Haluszczyńskiego adwokata w Samborze kuratorem, który ja będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 6627

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sambor, dnia 13. czerwca 1927.

Cg. I. b. 275/26/10. Edykt. Przeciw Wojciechowi Mazurkowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do Sądu okręgowego w Rzeszowie przez Michała Lesko, rolnika w Jelnej, zastąpio engo przez adw. dra A. Verständiga w Leżajsku, pozew o zapłacenie 125 dolarów St. Zj. Am. Półn. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczona została I-sza audjencja na dzień 2. lipca 1927, o godzinie 9 rano, sala Nr. 12, II piętro. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dra Jana Tyrallika adwokata w Rzeszowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezoncy sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w Sądzie się nie zjawi, lub pełnomocnika nie ustanowi. 6635

Sąd okręgowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 15. czerwca 1927.

Cg. Ia. 421/27/1. Edykt. Przeciwko ks. Michałowi Kronenbergowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do Sądu okręgowego w Rzeszowie przez Woj

ciecha Tobiasza, gospodarza w Pstragowej Górnej, zastąpioonego przez adwokatów Peszkowskiego i dra Czarnika w Rzeszowie, pozew o zapłacenie kwoty 100 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej zpn. Na podstawie pozwu wyznaczona została I-sza audjencja na dzień 30. maja 1927, godzina 9 przedpołudniem Sala Nr. 43, II. piętro. Celem strzeżenia praw pozwanego ks. Michała Kronenberga ustanawia się adw. dra Fischmana w Rzeszowie kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezoncy sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóty, dopóki sam w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 6636

Sąd okręgowy, Oddział I.

Rzeszów, dnia 14. maja 1927.

Cg. Ia. 55/27. Edykt. Strona powodowa Jan Kopeć, rolnik w Hucie Komorowskiej, przez i do rąk adw. dra Pomeranza w Kolbuszowej, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej niewiadomej z. miejsca pobytu Anieli Kopeć z Huty Komorowskiej, do rąk ustanowić się mającego kuratora o rozdział od stołu i łoża. Audjencja do prób ugodowych została wyznaczona na dzień 8. lutego, 15. lutego i 22. lutego 1927, każdorazowo o godzinie 9 rano Sala Nr. 9, II. p. Ponieważ miejsce pobytu Anieli Kopeć jest nieznanne — ustanawia się adwokata dra Deichesa w Rzeszowie kuratorem, którą ja będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama w Sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. 6634

Sąd okręgowy, Oddział Ia.

Rzeszów, dnia 25. stycznia 1927.

**UPADŁOŚCI**

Sa. 20/27/1. Do majątku Leji Braunfeldowej, nieprotokolowanej kupcowej w Nowym Sączu, otwarto postępowanie ugodowe. Komisarz ugodowy: Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy: Mojżesz Landau, kupiec w Nowym Sączu. Czasokres do zgłaszania wierzytelności do 6. września 1927. Audjencja ugodowa 13. września 1927, godz. 10 rano w tutejszym Sądzie, biuro 57. 6624

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 2. sierpnia 1927.

Sa. 21/27/1. Do majątku Jakóba Buscha, nieprotokolowanego kupca w Nowym Sączu, otwarto postępowanie ugodowe. Komisarz ugodowy Sędzia okręgowy Tadeusz Łobaczewski; zarządca ugodowy: dr. Hersch Syrop, adwokat w Nowym Sączu. Czasokres do zgłaszania wierzytelności do 8. września 1927. Audjencja ugodowa 15. września 1927, godz. 10 rano, w Sądzie tutejszym, biuro 57. 6623

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 5. sierpnia 1927.

**UNIEWAŻNIAM** zgubioną kartę rejestracyjną Lw. 7455 Kursa samochodowe Miekiewiczza 28. 5536.

**LWOWSKIE TOWARZYSTWO AKC.****BROWARÓW****Piwo eksportowe jasne****Piwo bawarskie ciemne****Portel Imperjal****w beczkach i flaszki wszędzie do nabycia****na „Targach Wschodnich“****w pawilonach :: „ZACISZE“ ::: „SIELANKA“****oraz wszystkich bufetach.**

# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 165

Piątek,



2 września 1927.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje
			zł.	zł.	
<b>I. Papiery państwowe.</b>					
5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> P. z. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)					
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Bk. kred. z gal.	przedwoj. za 1000 K.	—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Banku Małop.		—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Bk. hip. ziem.		—	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Pol. Bk. kraj.		—	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Polsk. Bk. kraj.		—	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem.	zł 100		—	—	—
8 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)					
4 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—
4 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>					
a) Bankowe:					
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—
Bank komercyjny	m 280	—	—	—	—
Małopolski	m 280	0:05	—	—	—
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—
Przemysłowy	m 280	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	1/5 27	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4—	11/5 27	—	—
b) Handlowe.					
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—
c) Przemysłowe:					
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10—	1/7 27	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—
„Cmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4—	—	—	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	1—	5/7 27	—	—
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4—	1/5 27	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—
„Strem“ Zakł. chem.	—	2:75	15/5 27	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—
Tesp. Tow. akapl. soli	m 25	2:50	1/8 27	—	—
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—

## B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądają		płaca	żądają
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

## C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	C e n y		Uwaga
	od	do	
	zł.	zł.	
Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	—	—	pszenica dworska nowego zbioru
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	—	—	77/78 dostawa do 3 dni 47:00—48:00
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	—	—	żyto nowego zbioru 69/71 dostawa do 3 dni 36:50—37:50
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	jęczmień przemysłowy nowy 35:50 do 36:50
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr.	—	—	owies nowy 27:50 do 28:50
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	—	—	
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	—	—	
Kukurudza rumuńska	—	—	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	—	—	
Len	—	—	
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak ozimy ex 1927	54:75	55:75	bez worków
Mąka pszenna 40 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> brutto	—	—	
Mąka pszenna 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50 <sup>0</sup> / <sub>0</sub> z workami	—	—	
Mąka żytnia 60 <sup>0</sup> / <sub>0</sub>	—	—	
Gryzik kukurudziany	52—	53—	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	20:75	21:25	pszenny 20:50 do 21:00
Kasza hreczana	—	—	
Kasza jaglana	—	—	
Kasza jęczmienna	—	—	
Pęczak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	
Mak niebieski	115:00	135:00	siwy 90:00—110:00
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1:70	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1:50	1:60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

### Gielda zbożowa.

Lwów, 2 września.  
Naogół sytuacja bez zmiany. Otręby podrożały z powodu prolongaty terminu wolnego wywozu do 9 września br. Tendencja utrzymana. — Usposobienie spokojne.

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 2 września.  
Zupełny zastój w transakcjach z powodu braku zainteresowania. Kurs słabe. Tendencja chwiejna. Usposobienie bez ochotne.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 2 września  
Zieleniewski 19 1/2 — 19:70, Górka 57:00 — 58:00, Chodorów 145:50 — 146:50, Chybie 5:80 — 5:90, Jaworzno 19:70 — 19:85, Bank Polski 136:00 — 136:50, Gazy Wsch. 26:00 — 26:25, Lokomotywy 1:55 — 1:65. Tendencja niejednostajna. Dolary 8:91 1/4 — 8:91 1/2. Bez zmiany.